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w odpowiedzi na Pana potycj~ z dnia 18 stycznia 2019 r. Dr BF.3032.1.2019 oraz pismo z dnia 
161istopada 2018 r. Dr BF.3032.1.2018 w sprawie zwolnienia Miasta i Gnriny Karlino z wplaty 
do budZetu paiistwa na 2019 r.. uprzejmic infonnujy, ze petycja Parra Bunnistrza 
w przedmiotowej sprawie zostala poddana szczeg610wej analizic. 

Pragn~ zaznaczyc, 2:.e ze wzgl¢u na zlozony charakter sprawy, wszystkie kwestie prawne, jaki 
i fmansowe. w tym r6wniez skutki finansowe wynikaj~ce ze zmiany zasad opodatkowania 
elektrowni wiatrowych, wprowadzonych ustaw'l z dnia 7 czerwca 2018 T. 0 zmianie ustawy 
o odnawialnych fr6dlach energii onaz niekt6rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1276), wymagaj~ 
dalszych analiz i uzgodnien, ktore S,! obecnie przedmiotem prac prowadzonych przez 
Ministerstwo Energii. W proces ten, ze wzglc:;du na skomplikowany charakter sprawy, powinni 
zome zaangaZowani przcdstawiciele wszystkich zainteresowanych samorz!¢6w. Wypracowane 
rozwi~a powinny bye sp6jne dla wszystkich jednostek samofZ'!du terytorialnego i oparte na 
jednolitej metodologiL 0 waZnosci tego zagadnienia swiadczy fakt, ze by to one rozpatrywane na 
posiedzeniu Komisji Wsp6lnej Rzljdu i SamoLZljdu Terytorialnego_ 

W ocenie Ministra Finans6w, kluczowt! roler w prowadzeniu dalszych spraw zwi:pr.anych ze 
skutkami spowodowanymi przez wprowadzenie ww. ustawy powinien nadal pelnie Minister 
Energii. 

Odnosz<lc si~ do kwestii zwolnienia Miasta i Gminy Karlino z wplaty do budZetu pailstwa na 
2019 r., uprzejmie inforrnuj~, ze w tym przypadku zastosowanie maj~ przepisy ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. 0 dochodach jednostek samorZ¥iu terytorialnego (Dz. U. z 2018 ,_ 
poz. 1530, z p6m_ zm.), kt6re okreslaj~ zasady wyliczania wplat gmin do budzetu paOstwa 
z przeznaczeniem na c~ rownowai'4~ subwencji ogolnej dla gmin. 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy 0 dochodach jednostek samornjdu terytorialnego - gminy, 
w kt6rych wskainik dochod6w podatkowych na jednego mieszkailca w gminie jest wierkszy 
od 150% wskainika dochod6w podatkowych wszystkich groin, dokonuj~ wp!at do budZetu 
panstwa, z przeznaczeniem na cz~se ro-wnowaZ,!:c,!: subwencji og61nej ella gmin. Nale:iy dodae, 

J 
ut S~okrzyska 12, ()(}'916 Warsuwa I tel.: -1-48 22 69434 16 [ fax: +48 22 694 33 73 I e-mall: SekretarialST@mofnel.gov.pl 



ze zobowi'lZanie z tytulu wplat grnin do budzetu panstwa powstaje z mocy prawa po spehrieniu 
przezjednostki samorz~u terytorialnego warunk6w okreslonych www. ustawie. 

Zgodnie z ustawi:} 0 dochodach jednostek samorZlldu terytorialnego, cZysc wyr6wnawcza 
subwencji og61nej oraz wielkosc wplat gmin do budzetu panstwa na 2019 r. zostaly wyliczone 
na podstawie danych 0 dochodach podatkowych za 2017 r., natomiast dane za 2018 r. posluzi:} do 
wyliczenia cZysci wyrownawczej subwencji ogolnej i wplat do budZetu paristwa na 2020 r. 

PoniewaZ wskainik dochod6w podatkowych na jednego mieszkaiica, ustalony dla Miasta 
i Gminy Karlino na 2019 r. wynosi 2.961,31 zl i stanowi 165,40% wskainika dochodow 
podatkowych dla wszystkich gmin w kraju (1.790,33 zl) - Miasto i Grnina Karlino jest 
zobowi'lZane, z mocy prawa, do dokonywania w 2019 r. omawianych wplat. 

W tyrn miejscu nalei:y podkreslic, ze srodki Z obowi'lZkowych -wplat, w rarnach mechanizrnu 
solidarnosciowego, -wplywaji:} do budzetu paiistwa, a nastypnie przekazywane Si:} uprawnionym 
gmmom. 

Do wplat gmin do budzetu paiistwa, stosownie do art. 35 ust. 4 ustawy 0 dochodach jednostek 
samorzlldu terytorialnego, stosuje siy przepisy dzlalu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r. poz. 800), z wyli:}czeniem przepisow dotyczqcych 
odraczania terminu platnosci podatku lub zaplaty zaleglosci podatkowej, rozkladania na raty 
podatku lub zaplaty zaleglosci podatkowej, a takZe umarzania zaleglosci podatkowej oraz 
odsetek za zwloky. 

Z cytowanego przepisu wynika, ze wylq.czone jest stosowanie ulg w splacie zobowi¥arl 
w odniesieniu do wplatjednostek samorzqdu terytorialnego do budzetu panstwa. 

Majqc na uwadze powyzsze przepisy prawa, Minister Finansow nie moze zwolnic Miasta 
i Gminy Karlino z wplat do budZetu panstwa na rok 2019. 

Z powataniem, 

Do wiadomosci: 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrow 
(dot. sprawy ill BPRM.213.3.43.2018(4)) 
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